nière qu'il est escript et desclairié expressément de point en point es lettres

des prélas dessus diz, sur ce faites et séellées de leurs seaulx *, ausquelles

' 29 septembre 1343,

' II existe dans la Trésorerie des chartes des comtes de Hainaut une copie des lettres dont il s'agit.

Voici quelques extraits de cette pièce :

o Universis présentes litteras inspecturis, nos, miseratione divina, Petrus Penestrinensis , Sancte

Romane ecclcsie vice canccllarius , et Anibaldus Tusculanus episcopi, Apostolice Sedis nuncii, notum

facimus per praesentcs quod nuper a sanctissimo pâtre domino nostro, domino Clémente, divina provi-

dentia papa VF , ad Francie et Anglie régna, pro reformanda pace et concordia seu ineundis suflferen-

tiis aut treugis intor serenissimos principes, Dei gracia, dominos Phylippum, Francie, ac Eduwardum ,

Anglie reges illustres, qui faciente satore zizanie periculose quamplurimum ad invicem dissidebant, ac

alligatos et confederatos eorum specialiter destinati, ad dictura regnum Francie personaliter accedentes,

super premissis cum quolibet eorumdem regum diversos tractatus habuerimus, et tandem magnifici

principes domini Odo Burgundie et Petrus Bornesii duces per Francie, ac Henricus de Lancastre, Derbi,

Willelmus de Bohun, Norhampton, Willelmus de Monteacuto, Sarisburie comités, et nobiles viri Radul-

phus de Stafford, Bartholomeus de Burghassh, Nicolaus de Cantilupo, Reginaldus de Cobham.Walterus

de Manuy, Mauricius de Berkele et magister Johannes de OfFord archidiaconus Eliensis, per Anglie

reges prcdictos, ad infrascripta nobiscum tractanda et coram nobis firmanda, et etiam in animas
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00^ présentes se rapportent et pueent rapporter, senz mal engin. En tes-

moing de ce, nous avons fait mettre nostre séel à ces lettres. Données à

dictoruo) doniinorum rt-gum iuramcntis vallanda spccialitcr dcputati et super hib ab cisdcm regibas

spéciale mandatuni babcntes, posl multos et diverses tractatus coraiu Dobis proul scquitur coiicor-

darunt. Coocordatum est quodob rcverentiam ecclesie et ad siiceurreiidum malo statut cbristiauitatis «^
ad subvenicndum indempnitati subditorum dominorum regum Prancic et Anglie et propter honorem

dominorum cardinalium tractantium pacem et concordiam inter dictos reges, quod super ooinibus

controvcrsiis et dissentionibos, mittantur aliqui de sanguine dictorum regum et aliqui alii ad curian>

Romanam
,
potestatem babcntes concordandi, firmandi cl roborandi super praedictis sccundum trac-